Mais, parmi les divers systèmes qui sont imaginés pour établir un calendrier perpétuel et l'introduire dans la société civile, l'Eglise ne s'oppose pas à ceux-là seulement qui observent et sauvegardent la semaine de sept jours avec le dimanche, sans intercaler aucun jour hors de la semaine, de telle sorte que la succession des semaines soit laissée intacte, à moins que n'interviennent des motifs très graves dont le Siège apostolique aurait à juger.

IN NOMINE SANCTISSIMAE ET INDIVIDUAE TRINITATIS, PATRIS ET FILII ET SPIRITUS SANCTI. DECRETA, QUAE IN HAC SACROSANCTA ET UNIVERSALI SYNODO VATICANA SECUNDA LEGITIME CONGREGATA MODO LECTA SUNT, PLACUERUNT PATRIBUS.

ET NOS, APOSTOLICA A CHRISTO NOBIS TRADITA POTESTATE, ILLA, UNA CUM VENERABILIBUS PATRIBUS; IN SPIRITU SANCTO APPROBAMUS, DECERNIMUS AC STATUIMUS, ET QUAE ITA SYNODALITER STATUTA SUNT AD DEI GLORIAM PROMULGARI JUBEMUS.

PAULUS PP. VI.

AU NOM DE LA TRÈS SAINTE ET INDIVISIBLE TRINITÉ, PÈRE, FILS ET SAINT-ESPRIT. LES DÉCRETS QUI VIENNENT D'ÊTRE LUS DANS CE SAINT ET UNIVERSEL DEUXIÈME CONCILE DU VATICAN, LÉGITIMEMENT RÉUNI, ONT PLU AUX PÈRES.

NOUS AUSSI, PAR LE POUVOIR APOSTOLIQUE QUI NOUS A ÉTÉ CONFIE PAR LE CHRIST, EN ACCORD AVEC LES VÉNÉRABLES PÈRES, DANS LE SAINT-ESPRIT NOUS APPROUVONS, DÉCRÉTONS ET DÉCIDONS CES DÉCRETS, ET NOUS ORDONNONS DE PROMULGUER POUR LA GLOIRE DE DIEU CE QUI A AINSI ÉTÉ DÉCIDÉ CONCILIAIREMENT.

PAUL VI, pape.